Lectio iv. Post med.

**Q**uoniam Dei mori non pōterat  
sapientia, resurgere autem  
non pōterat quod mórtuum  
non erat; assūmitur caro, quæ  
mori posset, ut dum móritur  
quod solet, quod mórtuum fū-  
rat, hoc resúrgeret. Neque enim  
pōterat esse, nisi per hóminem,  
resurrēcio: quóniam sicut per  
hóminem mors, ita et per hó-  
minem resurrēcio mortuorum.  
Ergo resurréxit homo, quóniam  
homo mórtuus est: resuscitatus  
homo, sed resuscitans Deus,  
tunc secundum carnem homo,  
nunc per ómnia Deus. Nunc  
enim secundum carnem jam  
non nōvimus Christum, sed  
carnis gratiā tenémus, ut  
ipsum primitias quiescentium,  
ipsum primogénitum ex mó-  
rtuis novérimus.

R. In Ecclésia benedícite Deo,  
alleluia: \* Dómino de sōntibus  
Israel, alleluia, alleluia. V.  
Psalmum dícite nōmini ejus, date  
gloriā laudi ejus. Dómino.

Lectio v.

**P**rimitiae útique ejusdem sunt  
génoris, atque natūræ, cuius  
et reliqui fructus, quorū pro la-  
tiōre provéntu primitiva Deo mū-  
nera deferintur: sacrum munus  
pro ómnibus, et quasi reparā-

te quædam liba natūræ. Primi-  
tiæ ergo quiescentium Christus.  
Sed utrum suorum quiescen-  
tium, qui quasi mortis exortes,  
dulci quadam sopore tenentur,  
an ómnium mortuorum? Sed sic-  
ut in Adam omnes moriuntur,  
ita et in Christo omnes vivifica-  
buntur. Itaque sicut primitiae  
mortis in Adam, ita etiam primitiae  
resurrectionis in Christo  
omnes resurgent. Sed nemo de-  
spéret, neque justus dôleat co-  
munié consortiū resurgéndi, cum  
præcipuum fructum virtutis ex-  
spectet. Omnes quidem resur-  
gent, sed unusquisque, ut ait Apó-  
stolus, in suo órdine. Communis  
est divinæ fructus clementiæ,  
sed distinctus ordo meritórum.  
R. In toto corde meo, alleluia,  
exquisivi te, alleluia: \* Ne re-  
pellas me a mandatis tuis, al-  
leluia, alleluia. V. Benedictus  
es tu, Dómine, doce me justifi-  
cationes tuas. Nc.

Lectio vi.

**A**DVERTIMUS, quam grave sit  
sacrilegium, resurrecti-  
onem non crēdere. Si enim non  
resurgémus, ergo Christus gra-  
tis mórtuus est, ergo Christus  
non resurréxit. Si enim nobis  
non resurréxit, útique non re-  
surréxit, qui sibi cur resur-  
geret, non habébat. Resurréxit in  
eo mundus, resurréxit in eo  
cœlum, resurréxit in eo terra.  
Erit enim cœlum novum, et terra  
nova. Sibi autem non erat ne-  
cessária resurrēcio, quem mor-  
tis víncula non tenébant. Nam  
etsi secundum hóminem mó-  
rtuus, in ipsis tamen erat liber  
inférnis. Vis scire quam liber?  
Factus sum sicut homo sine ad-  
jutorio, inter mórtuos liber. Et  
bene liber, qui se pōterat sus-  
citare, juxta quod scriptum est:  
Sóluite hoc templum, et in triduo  
resuscitábo illud. Et bene liber,  
qui alias descénderat redemptú-  
rus.

R. Hymnum cantáte nobis. al-  
leluia. \* Quómodo cantábimus  
canticum Dómini in terra aliena?

**allelúia, allel.** v. Illic interrogáverunt nos, qui captívos duxérunt nos, verba cantiónum. Quómodo. Glória Patri. Quómodo.

In tertio Nocturno  
Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem.

Lectio vii. Cap. 46. c

**I**n illo tempore: Dicit Jesus discípulis suis: Amen, amen dico vobis: si quid petieritis Patrem in nómine meo, dabit vobis. Et réliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.

Tract. 102. in Joánnem.

**D**OMINI verba nunc ista tractánta sunt. Amen, amen dico vobis: si quid petieritis Patrem in nómine meo, dabit vobis. Jam dictum est in superioribus hujus domínici sermonis partibus, propter eos, qui nonnulla petunt a Patre in Christi nómine, nec accipiunt: non peti in nómine Salvatoris, quidquid pétitur contra rationem salutis. Non enim sonum litterarum, ac syllabárum, sed quod sonus ipse significat, et quod eo sono recte, ac veráciter intelligitur, hoc accipiéndus est dicere, cum dicit: In nómine meo.

**I**n Deus, cáanticum novum cantabo tibi, allelúa: \* In psalterio decem chordarum psallam tibi, allelúa, allelúa. y Deus meus es tu, et confitébor tibi: Deus meus es tu, et exaltabo te. In.

Lectio viii.

**I**NDE qui hoc sentit de Christo, quod non est de único Dei Filio sentiéndum, non petit in ejus nómine, etiam si non taceat litteris, ac syllabis Christum: quóniam in ejus nómine petit, quem cōgitat cum petit. Qui vero quod est de illo sentiéndum sentit, ipse in ejus nómine petit: et accipit quod petit, si non contra suam salutem sempiternam petit: accipit autem quando debet accipere. Quædam enim non negantur; sed ut cōgruo dentur tempore differuntur. Ita sane intelligéndum est quod ait: Dabit vobis: ut ea

beneficia significáta sciāntur his verbis, qui ad eos, qui petunt, pròprie pertainent. Exaudiuntur quippe omnes sancti pro seipsis, non autem pro omnibus exaudientur, vel amscis, vel inimicis suis, vel quibūlibet alis: quia non utcūmque dictum est, dabit; sed, dabit vobis.

**R** Bonum est confitéri Dómino, allelúa, v. Et psállere, allelúa. v. In decachórdo psaltrério, cum cántico, et cithara. Et. Glória Patri. Et.

Lectio ix.

**U**sque modo, inquit, non petitistis quidquam in nómine meo. Pétite, et accipiétis, ut gaudium vestrum sit plenum. Hoc quod dicit, gaudium plenum, profecto non carnale, sed spiritalē gaudium est et quando tantum erit, ut aliiquid ei jam non sit addéndum, proculdúbio tunc erit plenum. Quidquid ergo pétitur, quod pertineat ad hoc gaudium consequéndum, hoc est in nómine Christi peténdum, si divinam intelligimus gratiā, si vere beatam pósimus vitam. Quidquid autem aliud pétitur, nihil pétitur; non quia nulla omnino res est, sed quia in tantæ rei comparatione quidquid aliud concupiscitur, nihil est.

Te Deum laudámus. 15.

Ad Laudes, Aña et Psalmi de Psalterio. 14.

Capitulum. Jac. 4. d

**C**ONVISSIMI: Estote factores verbi, et non auditores tantum, fallentes vosmetipsos. Quia si quis auditor est verbi, et non factor; hic comparábitur viro consideranti vultum nativitatis suæ in spéculo: considerávit enim se, et abiit, et statim oblitus est qualis fúerit.

**H**ymnus. Auróra cœlum. 47.  
y. In resurrectione tua, Christe, allelúa. R. Cœli et terra læténtr, allelúa.

Ad Benedictus, Aña.

Usque modo \* non petistis quidquam in nómine meo: pétite, et accipiétis, allelúa.

TOTUM.

24

## Oratio.

**D**omus, a quo bona cuncta procedunt, largire supplicibus tuis: ut cogitamus, te inspirante, quae recta sunt, et te gubernante eadem faciamus. Per Dominum.

Ad Tertiam, Capitulum. Charrissimi: Estote, supra. 360.

R. br. Surrexit Dominus de sepulchro. \* Alleluia, alleluia. Surrexit Dominus. v. Qui pro nobis pependit in ligno. Alleluia, alleluia. Gloria Patri. Surrexit. v. Surrexit Dominus vere, allel. R. Et apparuit Simoni, allel.

Ad Sextam, Capit. Jac. 4. d

**Q**ui autem perspexerit in legem perfectam libertatis, et permanserit in ea, non auditore obliuiosus factus, sed factor operis: hic beatus in facto suo erit. R. br. Surrexit Dominus vere, \* Alleluia, alleluia. Surrexit. v. Et apparuit Simoni. Alleluia, alleluia. Gloria Patri. Surrexit. v. Gavisi sunt discipuli, alleluia. R. Viso Domino, alleluia.

Ad Nonam, Capit. Jac. 4. d  
R. eligio munda, et immaculata  
apud Deum, et Patrem  
hac est: Visitare pupilos, et  
viduas in tribulacione eorum, et  
immaculatum se custodire ab  
hoc saeculo.

R. br. Gavisi sunt discipuli. \*  
Alleluia, alleluia. Gavisi. v. Viso  
Domino. Alleluia, alleluia. Gloria  
Patri. Gavisi. v. Mane nobiscum,  
Domine, alleluia. R. Quoniam  
adversaristi, alleluia.

Ad Vesperas, Anna, et Psalmi  
de Dominicis. 89.

Capit Charrissimi: Estote. 369.  
Hymn. Ad regias. v. Mane. 334.

Ad Magnificat, Anna  
Petite, \* et accipiatis, ut gaudium  
vestrum sit plenum: ipse  
enim Pater amat vos, quia vos  
me amastis, et credidistis, allel.

## FERIA II. IN ROGAT.

Si hodie occurrat Festum ix.  
Lectio, fit de eo cum ix. Lectione  
de sequenti Homilia, et communione  
de Feria ad Laudes tantum, ut  
infra. De Feste autem trium  
Lectio fit tantum communione.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio j. Cap. 44.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Quis vestrum habebit amicum, et ibit ad illum media nocte, et dicet illi: Amice, commoda mihi tres panes? Et reliqua.

Homilia S. Ambrorsii Episcopi.  
Lib. 7. in Lucam, cap. 44.

**A**ius praecepti locus est, ut omnibus momentis, non solum diebus, sed etiam noctibus oratio deferatur. Vides enim, quod iste, qui media nocte perrexit, tres panes ab amico suo postulans, et in ipsa petendi intentione persistens, non defraudetur oratis. Qui sunt isti tres panes, nisi mysterii coelestis almentum? Quod si diligas Dominum Deum tuum, non solum tibi, sed etiam aliis poteris emereri. Quis autem amicior nobis, quam qui pro nobis corpus suum tradidit?

R. Dicant nunc. 363.

Lectio ij.

**A**b hoc media nocte panes David petiit, et accepit. Petiit enim, quando dicebat: Media nocte surgebam ad confitendum tibi. Ideo meruit hos panes, quos apposuit nobis edendos. Petiit cum dicit: Lavabo per singulas noctes lectum meum. Neque enim timuit, ne excitaret dormientem, quem scit semper vigilantem. Et ideo scriptorum memorie, noctibus ac diebus orationi instantes, peccatis nostris veniam postulamus.

R. Cantate, sine Gloria Patri. 564.

Lectio ij.

**N**am si ille tam sanctus, et qui regni erat necessitatibus occupatus, sepius in die laudem Domino dicebat, matutinis et vespertino sacrificiis semper intentus: quid nos facere optaret, qui eo amplius rogare debemus, quo frequenter carnis ac mentis fragilitate delinquimus, ut via lassis, et istius aevi cursu, ac vita hujus anfractu graviter fatigatis, panis refectionis deesse

**non possit , qui hōminis corda confirmet ? Nec solum mēdia nocte Dōminus, sed ómnibus prope docet vigilāndum esse momētis. Venit enim et vespertīna , et secūnda et tertiā vigilia , et pulsāre consuēvit. Beati itaque servi illi , quos , cum venerit Dōminus, invēnerit vigilantes.**

Hac nocte dicitur tertium R., quia non dicitur Te Deum : in duabus vero seq. Feris dicitur R. Narrābo nomen tuum fratribus meis, allelūia :\* In medio Ecclēsie laudābo te, allelūia, allelūia. V. Confitēbor tibi in pōpolis Dōmine, et psalmum dicam tibi in gēntibus. In. Glōria Patri. In.

Ad Benedictus. Aña.

Pētite , \* et accipiētis : quærите, et inveniētis : pulsate , et aperiētūr vobis, allelūia.

Oratio.

**DOMINA ESTA . quæsumus omnipotens Deus : ut qui in afflictione nostra de tua pietate confidimus, contra adversa ómnia, tu semper protectione muniamur. Per Dōminum.**

Hec Oratio dicitur ad Laudes, et per Horas, preter Vespi., et hodie tantum. Duabus vero seq. Feris dicitur Oratio Dñicæ præcedentis. O eus, a quo bona. 370.

Hoc triduo qui non intersunt Processionibus Rogationum, privatim post Laudes dicant Litanias cum suis precibus, et Orationibus, sine Psalmis Pœnit. Ad Horas omnia dicuntur ut in feriali Officio temp. Pasch. Vespa-  
cie, nisi occurrat Festum ix.  
Lect., dicuntur de Psalm, cum Oratione Dñicæ præc. Si vero sequatur Festum simplex, a Capitulo iiii de Festo, etiū comi-  
anciū de Cruce tantum, ut supra.